
       D.D.S.  n. _3037_

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI 

E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 5 VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO 
E PRIVATO

IL DIRIGENTE 

VISTO                                                                                                                                                    
lo Statuto della Regione Siciliana; il D.P.R. n. 635 e n.637 del 30.8.1975; la L.R. n. 66 del 16.08.75; la L.R.
47 dell’08.07.1977 e successive modifiche e integrazioni; L.R. n. 80 dell’01.08.1977; L.R.n.116/80;  l’art. 7
comma I della L.R. 10/2000; L.R. n. 7 del 02.08.02; il D.Lgs. nr.42 del 22.01.2004;  il D.P.R. nr. 207 del
05.10.2011; la L.R. nr. 12 del 12.07.2011; il Dlgs n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; il Dlgs
n.  33/2013 di  riordino  della  Disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO
 il D.D.G. n. 3452 del 01/08/2019 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria   Maddalena  De Luca 
l'incarico dirigenziale della struttura intermedia centrale “S5 – Valorizzazione del patrimonio culturale 
pubblico e privato”;

VISTO       
 il D.D.G. n. 3679 del 29/08/2019 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Maria  Maddalena De Luca, 
Dirigente del Servizio 5, la delega alla firma degli atti di competenza     in ordine alle funzioni assegnate al 
Dirigente Generale dall'art. 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera – f) poteri di spesa e di acquisizione delle 
entrate, nonché delega alla firma dei provvedimenti di  liquidazione ai sensi del D. L.vo 118/2011 art. 57 per 
le spese     riferite ai capitoli assegnati alle  strutture intermedie centrali;

VISTO
 il D.D.G. n. 1282  del 10.05.2020  di delega ai Dirigenti Responsabili delle strutture  intermedie;  

VISTA  
 la circolare n. 13 del 28.09.2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale 
direttive in tema di controlli amministrativo-contabili; 

VISTA
la nota  prot. n.22160 del 16.06.2020, con cui si è provveduto a prenotare sul  Cap. 376529 es. fin. 2020
l'impegno della somma di euro 4.200,00 Iva inclusa, in favore della  Soprintendenza BB.CC.AA. di Messina
per interventi di conservazione sui beni librari  presso la Biblioteca Comunale  Zipe di Milazzo (ME);

VISTA
la nota prot. n. 16629 del 01.10.2020,  con la quale il Soprintendente BB.CC.AA. di Messina trasmette  la
documentazione da cui si evince l'assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate per  euro  4.148,00
Iva inclusa,  in favore della ditta RGI Bio Steryl Tech s.r.l. di Genova CIG. Z462DED9CC, la determina a
contrarre, il documento di stipula del contratto sul MEPA in esito alla  RdO   n. 1395117 del 14.09.2020, il
rapporto di verifica della firma digitale,  la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari della suddetta
ditta, la fotocopia del documento di identità del legale rappresentante, il  Durc in fase di aggiudicazione, il 



certificato ANAC, il cronoprogramma:

CONSIDERATO
che è stato individuato il creditore certo, si ritiene di  trasformare parzialmente in definitivo l'impegno prenotato
sul Cap. 376529 es.fin.2020 con nota  prot. n.  22160 del 16.06.2020 per consentire interventi di conservazione
sui beni librari della Biblioteca Comunale  Zipe di Milazzo (ME);
  
 VISTA 
 la Legge Regionale n.10 del 12.05.2020 di approvazione del bilancio di previsione della  Regione Siciliana
 per l’esercizio finanziario 2020.        
                                                         

D E C R E T A

Articolo 1
Per quanto indicato nelle premesse,  si trasforma in  definitivo l'impegno  prenotato con nota prot. n. 22160
del  16.06.2020  per   complessivi    euro 4.148,00 (quattromilacentoquarantotto/00) Iva inclusa  sul  Cap.
376529 codice  gestionale  U.1.03.02.09.011 esercizio finanziario 2020 del  Bilancio della Regione Siciliana
Rubrica  BB.CC. e  I.S.,   in  favore  della  ditta  RGI  BIO Steryl  Tech  s.r.l.  di  Genova  per  interventi  di
conservazione sui beni librari appartenenti alla  Biblioteca Comunale  Zipe di Milazzo (ME), che saranno
eseguiti entro il 31.12.2020.

Articolo 2
La  restante  somma  dell'impegno  prenotato  con  nota prot.  n.  22160  del  16.06.2020  pari  ad  euro
52,00  costituisce  economia  di  spesa  e  pertanto  è  disimpegnata  dal  Conto  del   Bilancio  della  Regione
Siciliana.

Articolo 3
Il Soprintendente BB.CC.AA. di Messina quale funzionario delegato è incaricato di porre in essere gli atti
consequenziali.

Articolo 4
Al  pagamento  della  somma  indicata  all'art.1  del  presente  decreto  si  provvederà  mediante  mandato  di
pagamento collettivo con scissione dei pagamenti  in favore del creditore ditta RGI Bio Steryl Tech s.r.l. di
Genova  per  l'importo  relativo  all'imponibile  e   in  favore  della  Regione  Siciliana  per  quello  relativo
all'aliquota  IVA,  previa  presentazione  da  parte  del  Soprintendente  BB.CC.AA.  di  Messina  della
documentazione giustificativa di rito.

Articolo 5
Il presente decreto ai sensi dell'art.68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014  e s. m. i. verrà trasmesso all'Ufficio
competente per la pubblicazione sul  sito web istituzionale del  Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S..  e
successivamente alla Ragioneria Centrale  per i BB.CC. e I.S.   per la relativa registrazione  ai sensi della
legge n.20/94.

Palermo,  _07.10.2020                                                                        
                                                                                                                                                                              

                                                                                Il  Dirigente del Servizio                                          
            Maria Maddalena De  Luca

                                                     
                                                                             


		2020-10-14T09:26:46+0200
	MARIA MADDALENA DE LUCA




